МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

  областное государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение "Саянский медицинский колледж"

 ПРИКАЗ

 от: 7 февраля 2023 г. № 17 уч

                                                                             г. Саянск

                            О закреплении руководителей и тем курсовых работ в 2022- 2023 учебном году

§ 1

 ПРИКАЗЫВАЮ:

    С целью совершенствования качества профессиональной подготовки, формирования творческой

личности специалистов среднего медицинского звена и в соответствии с Учебным планом основной

профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования ОГБПОУ

«Саянский медицинский колледж» по специальности 34.02.01.Сестринское дело назначить преподавателей

руководителями курсовых работ обучающихся:

   Группа Б-20

Фамилия, имя, отчество

обучающегося
Тема Руководитель

Андрюшенок Виктория Николаевна Роль диетотерапии при ишемической

болезни сердца

Борсиева Елена

Викторовна

Берген Степан Васильевич Травмы головного мозга: лечебно-

диагностические и реабилитационные

мероприятия

Пыжьянова Ирина

Васильевна

Бирюльчик Анастасия Олеговна Поражение периферической нервной

системы: лечебно-диагностические,

реабилитационные и профилактические

мероприятия

Пыжьянова Ирина

Васильевна

Битюцкая Анастасия Васильевна Сестринская помощь недоношенным

новорожденным в педиатрическом участке

детской поликлинике

Трапезникова Наталья

Михайловна

Бородина Кристина Аркадьевна Эпилепсия: диагностика, лечение и

реабилитация

Пыжьянова Ирина

Васильевна

Ванина Анастасия Владимировна Факторы, способствующие развитию

ХОБЛ

Косицкая Тамара

Викторовна

Гайнулина Дарья Юрьевна Гельминтоз у детей: Диагностика, лечение Пыжьянова Ирина

Васильевна

Горелов Даниил Владиславович Диетотерапия у пациентов с заболеваниями

желудка

Косицкая Тамара

Викторовна

Городецкая Анастасия Алексеевна Заболеваемость бронхиальной астмой в

городе Саянске

Косицкая Тамара

Викторовна

Зарубина Ксения Александровна Рахит у детей. Диетотерапия Шурыгина Татьяна

Владимировна

Зыкова Елизавета Дмитриевна Железодефицитная анемия у детей:

принципы диагностики и лечения

Пыжьянова Ирина

Васильевна

Иванова Алена Михайловна Рациональное питание детей школьного

возраста

Шурыгина Татьяна

Владимировна

Каляева Анастасия Валерьевна Соблюдение диеты и изменение образа

жизни – основные принципы борьбы с ИБС

Косицкая Тамара

Викторовна

Кондратьева Диана Леонидовна Реабилитация пациентов после инфаркта

миокарда. Роль медицинской сестры

Пыжьянова Ирина

Васильевна

Максимова Анастасия Викторовна Сестринская помощь при остром ларингите

у детей

Трапезникова Наталья

Михайловна

Найманова Дарья Александровна Вакцинопрофилактика детей до 18 лет Шурыгина Татьяна

Владимировна

Незнанова Дарина Олеговна Влияние алкоголя на возникновение

заболеваний ЖКТ

Борсиева Елена

Викторовна

Непомнящий Владислав Сергеевич Сестринский уход за пациентами с

вирусной пневмонией в условиях

стационара

Косицкая Тамара

Викторовна

Непомнящих Анна Михайловна Современные методы диагностики

заболеваний желудочно-кишечного тракта.

Роль медицинской сестры в подготовке

пациента

Борсиева Елена

Викторовна

Никифорова Марина Алексеевна Пиелонефриты. Причины и факторы риска

развития заболеваний у детей

Трапезникова Наталья

Михайловна

Рахманенко Ксения Александровна Сестринская помощь при ревматизме Борсиева Елена

Викторовна

Рыжова Карина Сергеевна Стоматиты у детей. Реабилитация Трапезникова Наталья

Михайловна

Саванович Любовь Андреевна Сестринская помощь при гепатитах Борсиева Елена

Викторовна

Сафина Рената Александровна Сестринская помощь детям при дистрофии.

Диетотерапия

Шурыгина Татьяна

Владимировна

Семеновский Виктор Михайлович Рак легких Косицкая Тамара

Викторовна

Сергеева Анастасия Сергеевна Стоматиты у детей. Клиника. Диагностика.

Лечение

Трапезникова Наталья

Михайловна

Скуратова Сабина Максимовна Сахарный диабет у детей Трапезникова Наталья

Михайловна

Степанова Екатерина Алексеевна Холециститы. Методы современной

диагностики холециститов

Борсиева Елена

Викторовна

Сутырина Алина Александровна Язвенная болезнь желудка и ДПК.

Реабилитация

Косицкая Тамара

Викторовна

Суханова Анастасия Николаевна Сестринский уход при железодефицитной

анемии у детей раннего возраста

Трапезникова Наталья

Михайловна

Титова Ксения Александровна Гастриты. Основные причины и факторы

риска развития заболевания

Шурыгина Татьяна

Владимировна

Титова София Александровна Внебольничная пневмония у пациентов

детского возраста

Шурыгина Татьяна

Владимировна

Фурсова Александра Александровна ОРВИ. Реабилитация детей Шурыгина Татьяна

Владимировна

Чеканова Анастасия Сергеевна Сестринский уход за пациентом с

инфарктом миокарда

Борсиева Елена

Викторовна

Шевчук Елизавета Анатольевна Иммунопрофилактика детям до 1 года Шурыгина Татьяна

Владимировна

Шишлова Екатерина Александровна Атопический дерматит у детей.

Диетотерапия

Шурыгина Татьяна

Владимировна

 Группа А-20

Фамилия, имя, отчество

обучающегося
Тема Руководитель

Аветикян Сусанна Рубеновна Хирургическая операция.

Предоперационная подготовка

Шаманова Наталья

Валерьевна

Акентьева Карина Юрьевна Организация ухода за пациентами с

пролежнями в хирургическом отделении

ОГБУЗ «Саянская городская больница»

Самсонова Наталья

Георгиевна

Аржутова Ангелина Никифоровна Факторы риска развития онкозаболеваний Самсонова Наталья

Георгиевна

Архипова Марина Михайловна Артифициальный аборт и его осложнения Бобина Наталия

Игоревна

Данкевич Диана Сергеевна Роль диетотерапии при заболеваниях

кишечника

Шаманова Наталья

Валерьевна

Демидович Каролина Руслановна Эндоскопические операции.

Предоперационная подготовка пациента

Самсонова Наталья

Георгиевна

Джумок Маргарита Алексеевна Местная гнойная хирургическая инфекция.

Сестринская помощь пациентам с местной

гнойной хирургической инфекцией

Самсонова Наталья

Георгиевна

Калдар-оол Буяна Буяновна Расстройства климактерического периода и

их профилактика

Бобина Наталия

Игоревна

Карпенко Елена Евгеньевна Кровотечения во время беременности и их

профилактика

Бобина Наталия

Игоревна

Куулар Айрана Артышовна Послеродовый период и его осложнения Бобина Наталия

Игоревна

Макарова Виктория Алексеевна Современные методы диагностики

заболеваний желудочно-кишечного тракта.

Роль медицинской сестры в подготовке

пациента

Шаманова Наталья

Валерьевна

Миллер Регина Вячеславовна Обследование беременной в женской

консультации. Гигиена и диетика

беременной

Бобина Наталия

Игоревна

Монгуш Айраа Артышовна Сестринский уход за пациентами с

вирусной пневмонией в условиях

стационара

Шаманова Наталья

Валерьевна

Наконечная Любовь Олеговна Соблюдение диеты и изменение образа

жизни - основные принципы борьбы с ИБС

Шаманова Наталья

Валерьевна

Николаева Ольга Николаевна Современные методы исследования в

акушерстве и их диагностическое значение

Бобина Наталия

Игоревна

Осколкова Анастасия Максимовна Злокачественные заболевания женских

половых органов и их профилактика

Бобина Наталия

Игоревна

Рютина Юлия Игоревна Заболеваемость бронхиальной астмой в

городе Саянске

Шаманова Наталья

Валерьевна

Садловская Алина Андреевна Хроническая сердечная недостаточность у

пациентов с ИБС. Современные методы

диагностики

Шаманова Наталья

Валерьевна

Сафонова Вероника Петровна Ранние послеоперационные осложнения и

их профилактика

Самсонова Наталья

Георгиевна

Сергеева Регина Эдуардовна Переломы нижних конечностей.

Сестринская помощь при переломах

нижних конечностей

Самсонова Наталья

Георгиевна

Степанкина Валентина

Владимировна

Острый панариций. Сестринская помощь

при панарициях

Самсонова Наталья

Георгиевна

Строкова Анна Ильинична Бронхиальная астма.Методы реабилитации Шаманова Наталья

Валерьевна

Трубина Юлия Владимировна Инфузионная терапия. Организация

сестринской помощи в инфузионной

терапии

Самсонова Наталья

Георгиевна

Харламов Кирилл Алексеевич Влияние алкоголя на возникновение

заболеваний ЖКТ

Шаманова Наталья

Валерьевна

Хуурак Ай-Кат Ай-Хереловна Артериальная гипертония. Особенности

диспансерного наблюдения

Шаманова Наталья

Валерьевна

Чистякова Диана Евгеньевна Роль медицинской сестры в организации

гипоаллергенного питания для детей с

атопическим дерматитом

Трапезникова Наталья

Михайловна

Шатилова Алина Константиновна Кесарево сечение в современном

акушерстве

Бобина Наталия

Игоревна

Шибко Максим Сергеевич

Кровотечения в послеродовом периоде и их

профилактика

Бобина Наталия

Игоревна

§ 2

      ПРИКАЗЫВАЮ:

С целью совершенствования качества профессиональной подготовки, формирования творческой

личности специалистов среднего медицинского звена и в соответствии с Учебным планом основной

профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования ОГБПОУ

«Саянский медицинский колледж» по специальности 31.02.01.Лечебное дело  назначить преподавателей

руководителями курсовых работ обучающихся:

 Группа ФА-20

Студент Тема Руководитель

Банникова Анастасия Алексеевна Современные методы диагностики и

лечения тромбоцитопений у детей

подросткового возраста

Михалева Ирина

Алексеевна

Банникова Екатерина Алексеевна Современные методы диагностики и

лечения гипохромной анемии у детей

подросткового возраста

Михалева Ирина

Алексеевна

Власова Алина Валерьевна Современные методы диагностики и

лечения острого цистита у детей школьного

возраста

Михалева Ирина

Алексеевна

Дыбкеева Анастасия Алексеевна Современные методы лечения хронического

пиелонефрита у детей школьного возраста

Михалева Ирина

Алексеевна

Измайлова Елизавета

Владимировна

Доброкачественные и злокачественные

опухоли ЖКТ. Роль фельдшера в

диагностике. Лечение

Беспалова Любовь

Григорьевна

Ильдюхин Дмитрий Витальевич Особенности лечения внебольничной

пневмонии у пациентов подросткового

возраста

Михалева Ирина

Алексеевна

Касихина Надежда Владимировна Этиология, патогенез, методы диагностики

и лечения пациентов с пиелонефритом

Казимирова Людмила

Александровна

Кузьменко Алина Сергеевна Этиология, патогенез, методы диагностики

и лечения пациентов с инфарктом миокарда

Кузьмина Надежда

Александровна

Лемешонок Полина Андреевна Осложнения хирургической инфекции. Роль

фельдшера в диагностике, лечении

Беспалова Любовь

Григорьевна

Лосева Есения Николаевна Онкологические заболевания. Роль

фельдшера в диагностике, лечении

Беспалова Любовь

Григорьевна

Павлик Елена Романовна Ранняя диагностика и современные методы

лечения врожденного гипотиреоза у детей

Михалева Ирина

Алексеевна